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Remiss från stadskontoret om Genomförande av bestämmelser i 
förnybartdirektiv om tillståndsförfarande för förnybar energi  

Sammanfattning 
Malmö stad har fått promemorian ”Genomförande av bestämmelser i 
förnybartdirektivet om tillståndsförfaranden för förnybar energi” på remiss från 
Klimat- och näringslivsdepartementet. Regeringens promemoria syftar till att 
genomföra EU-direktiv 2023/2413 i svensk lagstiftning. Målet är att förenkla 
och påskynda tillståndsprocesserna för utbyggnad av förnybar energi. Remissen 
har inkommit för sent till miljöförvaltningen för att miljönämnden ska kunna ge 
ett urtömmande svar men miljöförvaltningen är positiv till förslaget om att 
främja etablering som ökar takten av förnybar energiproduktion. 

Förslag till beslut 
Miljönämnden föreslås besluta 

1. Miljönämnden besvarar inte remissen, då den inkommit för sent för att 
kunna behandlas inom föreskriven tid. 

Beslutsunderlag 
• [Här kommer namnet på de handlingar som ligger till grund för 

beslutsförslaget hämtas in automatiskt. Du behöver inte skriva 
något under denna rubrik.] 

Beslutsplanering 
5-06-12 

Beslutet skickas till 
Kommunstyrelsens arbetsutskott 

Ärendet 
Kommunstyrelsen har översänt ” Remiss från stadskontoret om 
Genomförande av bestämmelser i förnybartdirektiv om tillståndsförfarande för 
förnybar energi” till miljönämnden för besvarande.  

Regeringens promemoria föreslår lagändringar för att genomföra EU-direktiv 
om förnybar energi och förenkla miljöbedömningar. Bland annat införs 

 



 

 

tidsfrister för tillståndsärenden, förnybar energi får större vikt i miljöprövningar 
och en miljöbedömning ska bara behöva göras en gång. Ändringarna föreslås 
träda i kraft den 1 januari 2026. 

Promemorians förslag kan ses som ett delområde inom ramen för den bredare 
reform som SOU 2024:98 föreslår (MN-2025-1614). Medan SOU 2024:98 
föreslår en grundläggande förändring av miljöbedömnings- och 
tillståndsprövningsprocess, implementerar promemorian endast de förändringar 
som EU-rättsliga krav specificerat för förnybar energi.  

Miljönämnden har den 23 april 2025 beslutat om yttrande av SOU 2024:98 till 
klimat och näringslivsdepartementet. I yttrandet är miljönämnden positiv till 
syftet att effektivisera miljöprövningen och främja den gröna omställningen, 
men anser att flera förslag i utredningen är otillräckligt utredda. Nämnden 
betonar vikten av att kommunerna ges tillräcklig tid och resurser för att lämna 
yttranden och bedriva tillsyn. Den är även positiv till att kommunernas talerätt 
behålls och att miljöprövningsregler samlas i ett nytt kapitel i miljöbalken. 

Miljöförvaltningens bedömning 
Remissen har inkommit sent till miljöförvaltningen och miljönämnden har 
därför inte möjlighet att ge ett urtömmande svar gällande förslaget i stort. 
Myndighetsutövningen och de tidsfrister som föreslås och andra ändringar som 
rör tillståndsprocessen, har därmed inte kunna beredas och att göra en 
konsekvensanalys rörande miljönämndens ansvarsområden.   

För att möta lokala och nationella klimatmål kommer det att krävas en kraftig 
ökning av förnybart producerad el. Utbyggnaden av den nya elproduktionen 
sker framför allt i de norra delarna av Sverige, vilket leder till att stora mängder 
el behöver distribueras söderut för att tillgodose även södra Sverige med el. 
Detta ställer höga krav på stam-, region- och lokalnäten, vilka då behöver ha 
tillräcklig kapacitet för att kunna leverera elen i rätt tidpunkt. Förstärkningar 
och utbyggnad för att klara denna överföring pågår, men tar tid och därmed är 
förslaget om ändringar i tillståndsprocessen för att korta tiderna motiverat. 

Miljöförvaltningen är överlag positiv till ambitionen att främja etablering av 
förnybar energiproduktion i en snabbare takt än i dagsläget men betonar vikten 
av att tillräckliga resurser tillförs på berörda myndigheter för att säkra, effektiv 
samordning och vägledning. 

Ansvariga 

Rebecka Persson [Ulrika Bodenäs] 
Miljödirektör Avdelningschef] 
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